



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея от 10 января 2013 года № 1 «О Порядке организации контроля за исполнением нормативных и иных правовых актов Республики Адыгея, поручений Главы Республики Адыгея, Премьер-министра Республики Адыгея, заместителей Премьер-министра Республики Адыгея, Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»

В целях приведения в соответствие с Конституцией Республики Адыгея

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 10 января 2013 года № 1 «О Порядке организации контроля за исполнением нормативных и иных правовых актов Республики Адыгея, поручений Главы Республики Адыгея, Премьер-министра Республики Адыгея, заместителей Премьер-министра Республики Адыгея, Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 1, 6; 2021, № 5; 2022, № 11) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О Порядке организации контроля за исполнением нормативных и иных правовых актов Республики Адыгея, поручений Главы Республики Адыгея, Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, заместителей Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения контроля за исполнением нормативных и иных правовых актов Республики Адыгея, поручений Главы Республики Адыгея, Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, заместителей Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики

Адыгея, а также укрепления исполнительской дисциплины в Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея и органах исполнительной власти Республики Адыгея

п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «Премьер-министр Республики Адыгея, заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

4) в подпункте 2 пункта 2 и пункте 3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

5) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок организации контроля за исполнением нормативных и иных правовых актов Республики Адыгея, поручений Главы Республики Адыгея, Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, заместителей Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»;

б) в разделе I:

- в подпункте 1 пункта 1 исключить слова «возглавляемого им»;

- в подпунктах 3, 4 пункта 1, абзацах «б», «в» подпункта 6 пункта 2, пункте 7 слова «Премьер-министр Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- в подпункте 3 пункта 1, абзаце «в» подпункта 6 пункта 2, пункте 7 слова «заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- в подпункте 4 пункта 2, подпункте 2 пункта 4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

в) в разделе II:

- в подпункте 2 пункта 1, пунктах 2, 3, 5, 7 слова «Премьер-министр Республики Адыгея, заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- в пункте 4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

г) в пункте 3 раздела III слова «Премьер-министр Республики Адыгея, заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

д) в подпункте 5 пункта 6, пункте 13 раздела IV слова «Премьер-министр Республики Адыгея, заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

е) в разделе VI:

- в пунктах 7, 18, 19, 20 слова «Премьер-министр Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- в пункте 13 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 8)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

ж) в разделе VII:

- в пунктах 3, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 30, 31, 32, 33 слова «Премьер-министр Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- в пунктах 3, 6, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 30, 31, 32, 33 слова «заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

з) в пунктах 7, 12 раздела VIII слова «Премьер-министра Республики Адыгея» заменить словами «Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея»;

и) в пунктах 1, 6 раздела IX слова «Премьер-министр Республики Адыгея, заместители Премьер-министра Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» в соответствующем падеже.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

27 октября 2023 года

№ 139